
物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号
一般競争入札・指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額
落札率（小数点第
3位を四捨五入）

※自動計算
備考

航空気象観測通報業務委託　一式 支出負担行為担当官
東京管区気象台長　吉田　隆
東京管区気象台
東京都清瀬市中清戸３－２３５

2021/04/01 一般財団法人日本気象協会
東京都豊島区東池袋３－１－１

4013305001526 01：一般競争入札 172,579,000

岐阜・静岡・名古屋地方気象台および車山気
象レーダー観測所で使用する電気　一式

支出負担行為担当官
東京管区気象台長　吉田　隆
東京管区気象台
東京都清瀬市中清戸３－２３５

2021/04/01 株式会社ホープ
福岡県福岡市中央区薬院１－１４－５

3290001029577 01：一般競争入札 12,973,415 10,257,896 79.07

長野地方気象台・牧之原気象レーダー観測所
および御前崎特別地域気象観測所で使用す
る電気（低圧）　一式

支出負担行為担当官
東京管区気象台長　吉田　隆
東京管区気象台
東京都清瀬市中清戸３－２３５

2021/04/01 ミツウロコグリーンエネルギー株式会社
東京都中央区日本橋2-11-2

8010001067848 01：一般競争入札 7,320,892 6,463,428 88.29

水戸・熊谷・横浜および甲府地方気象台で使
用する電気　一式

支出負担行為担当官
東京管区気象台長　吉田　隆
東京管区気象台
東京都清瀬市中清戸３－２３５

2021/04/01 株式会社ホープ
福岡県福岡市中央区薬院１－１４－５

3290001029577 01：一般競争入札 10,687,371 8,882,163 83.11

東尋坊気象レーダー観測所で使用する電気
（低圧）　一式

支出負担行為担当官
東京管区気象台長　吉田　隆
東京管区気象台
東京都清瀬市中清戸３－２３５

2021/04/01 ミツウロコグリーンエネルギー株式会社
東京都中央区日本橋2-11-2

8010001067848 01：一般競争入札 2,323,827 2,199,430 94.65

富山および福井地方気象台で使用する電気
一式

支出負担行為担当官
東京管区気象台長　吉田　隆
東京管区気象台
東京都清瀬市中清戸３－２３５

2021/04/01 株式会社ホープ
福岡県福岡市中央区薬院１－１４－５

3290001029577 01：一般競争入札 4,407,860 3,562,553 80.82

甲府地方気象台で使用するガス　一式 支出負担行為担当官
東京管区気象台長　吉田　隆
東京管区気象台
東京都清瀬市中清戸３－２３５

2021/04/01 東京ガス山梨株式会社
山梨県甲府市北口3-1-12

2090001001128 01：一般競争入札 1,742,467 1,742,467 100.00

銚子港湾合同庁舎で使用する電気　一式 支出負担行為担当官
東京管区気象台長　吉田　隆
東京管区気象台
東京都清瀬市中清戸３－２３５

2021/04/01 株式会社ホープ
福岡県福岡市中央区薬院１－１４－５

3290001029577 3：一般競争入札 4,526,986 3,825,116 84.50

八丈島航空気象観測所観測業務請負　一式 支出負担行為担当官
東京管区気象台長　吉田　隆
東京管区気象台
東京都清瀬市中清戸３－２３５

2021/04/01 八丈島空港ターミナルビル株式会社
東京都八丈島八丈町大賀郷２８３９－２

9010001131314 01：一般競争入札 7,172,880

八丈島高層気象観測施設管理補助業務　一
式

支出負担行為担当官
東京管区気象台長　吉田　隆
東京管区気象台
東京都清瀬市中清戸３－２３５

2021/04/01 八丈島空港ターミナルビル株式会社
東京都八丈島八丈町大賀郷２８３９－２

9010001131314 01：一般競争入札 2,541,000

トナーカートリッジ他（キヤノン）の購入（単価契
約）　一式

支出負担行為担当官
東京管区気象台長　吉田　隆
東京管区気象台
東京都清瀬市中清戸３－２３５

2021/04/01 ジャパン・ビジネス・サプライ株式会社
東京都千代田区東神田１－４－１

8010001081956 01：一般競争入札 3,276,922 2,402,686 73.32



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号
一般競争入札・指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額
落札率（小数点第
3位を四捨五入）

※自動計算
備考

コピー用紙の購入（単価契約）　一式 支出負担行為担当官
東京管区気象台長　吉田　隆
東京管区気象台
東京都清瀬市中清戸３－２３５

2021/04/01 有限会社リエゾン・オフィス
東京都港区芝大門１－３－１５

2010402015816 01：一般競争入札 6,500,560 6,099,346 93.83

レンタカー借用（単価契約）　　一式 支出負担行為担当官
東京管区気象台長　吉田　隆
東京管区気象台
東京都清瀬市中清戸３－２３５

2021/04/01 ニッポンレンタカーサービス株式会社
東京都千代田区神田練塀町3番地

6011001018116 01：一般競争入札 2,508,353 2,034,185 81.10

銚子港湾合同庁舎　清掃及び維持管理業務
一式

支出負担行為担当官
東京管区気象台長　吉田　隆
東京管区気象台
東京都清瀬市中清戸３－２３５

2021/04/01 有限会社総合ビルメンテナンス
千葉県我孫子市南新木４-２３-２-１０３

1040002096420 01：一般競争入札 4,070,000

銚子港湾合同庁舎空気調和設備等保守点検
一式

支出負担行為担当官
東京管区気象台長　吉田　隆
東京管区気象台
東京都清瀬市中清戸３－２３５

2021/04/01 川久設備工業株式会社
千葉県山武市松尾町八田２４４０-１

6040001058111 01：一般競争入札 2,585,000

成田航空地方気象台空港気象ドップラーレー
ダー局舎空気調和設備等保守点検　一式

支出負担行為担当官
東京管区気象台長　吉田　隆
東京管区気象台
東京都清瀬市中清戸３－２３５

2021/04/01 株式会社NAAファシリティーズ
千葉県成田市三里塚字御料牧場１－２

6040001044722 01：一般競争入札 2,717,000

東京管区気象台ほか一般定期健康診断等
（単価契約）

支出負担行為担当官
東京管区気象台長　吉田　隆
東京管区気象台
東京都清瀬市中清戸３－２３５

2021/04/01 一般財団法人産業保健研究財団
東京都渋谷区道玄坂1-18-2

8011005000200 01：一般競争入札 4,586,450

東京航空地方気象台ほか一般定期健康診断
等（単価契約）

支出負担行為担当官
東京管区気象台長　吉田　隆
東京管区気象台
東京都清瀬市中清戸３－２３５

2021/04/01 公益財団法人　愛世会
東京都板橋区加賀1-3-1

2010005016030 01：一般競争入札 2,438,260

東京管区気象台　観測機器用バッテリーの購
入

支出負担行為担当官
東京管区気象台長　吉田　隆
東京管区気象台
東京都清瀬市中清戸３－２３５

2021/05/14 デレーコ・ジャパン株式会社
東京都千代田区神田淡路町1-19

9010001139869 01：一般競争入札 3,543,100 1,447,600 40.86

東京航空地方気象台　官用自動車の購入（下
取り交換）

支出負担行為担当官
東京管区気象台長　吉田　隆
東京管区気象台
東京都清瀬市中清戸３－２３５

2021/06/08 千葉日産自動車株式会社
千葉県千葉市中央区本千葉町９番２１号

9040001008253 03：一般競争入札(総合評価を実施) 4,992,720 2,985,207 59.79

 名古屋地方気象台健康診断（単価契約） 支出負担行為担当官
東京管区気象台長　吉田　隆
東京管区気象台
東京都清瀬市中清戸３－２３５

2021/06/09 一般社団法人オリエンタル労働衛生協会
愛知県名古屋市千種区今池１－８－４

3180005005098 01：一般競争入札 1,682,340

 東京管区気象台　津波観測施設用バッテリー
他購入

支出負担行為担当官
東京管区気象台長　吉田　隆
東京管区気象台
東京都清瀬市中清戸３－２３５

2021/07/20 株式会社イワナシ
東京都新宿区北山伏町２－２

6011101030094 01：一般競争入札 13,665,484 7,313,570 53.52



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号
一般競争入札・指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額
落札率（小数点第
3位を四捨五入）

※自動計算
備考

空港気象ドップラーライダー装置定期保守作
業

支出負担行為担当官
東京管区気象台長　吉田　隆
東京管区気象台
東京都清瀬市中清戸３－２３５

2021/07/20 三菱電機株式会社
東京都千代田区丸の内２－７－３

4010001008772 01：一般競争入札 2,970,000

東京管区気象台　観測機器用無停電電源装
置（ＵＰＳ）の購入

支出負担行為担当官
東京管区気象台長　吉田　隆
東京管区気象台
東京都清瀬市中清戸３－２３５

2021/08/05 デレーコ・ジャパン株式会社
東京都千代田区神田淡路町1-19

9010001139869 01：一般競争入札 2,615,250 2,035,990 77.85

弥彦山気象レーダー観測所で使用する電気 支出負担行為担当官
東京管区気象台長　吉田　隆
東京管区気象台
東京都清瀬市中清戸３－２３５

2021/08/10 ゼロワットパワー株式会社
千葉県柏市若柴178番地4

1040001089656 01：一般競争入札 1,850,207 1,719,542 92.94

東京管区気象台　観測機器用バッテリー購入 支出負担行為担当官
東京管区気象台長　吉田　隆
東京管区気象台
東京都清瀬市中清戸３－２３５

2021/09/06 デレーコ・ジャパン株式会社
東京都千代田区神田淡路町1-19

9010001139869 01：一般競争入札 7,749,689 3,920,620 50.59

宇都宮地方気象台・熊谷地方気象台・金沢地
方気象台　官用自動車の購入（下取り交換）

支出負担行為担当官
東京管区気象台長　吉田　隆
東京管区気象台
東京都清瀬市中清戸３－２３５

2021/09/22 フジックス有限会社
東京都調布市上石原１－38－8

5012402022392 03：一般競争入札(総合評価を実施) 12,765,883 10,542,149 82.58

東京航空地方気象台・中部航空地方気象台
官用自動車の購入（下取り交換）

支出負担行為担当官
東京管区気象台長　吉田　隆
東京管区気象台
東京都清瀬市中清戸３－２３５

2021/09/28 日産自動車販売株式会社
東京都台東区元浅草2-6-6

9010401021692 03：一般競争入札(総合評価を実施) 7,555,333 7,158,384 94.75

東京管区気象台・福井地方気象台　官用自動
車の購入（下取り交換）

支出負担行為担当官
東京管区気象台長　吉田　隆
東京管区気象台
東京都清瀬市中清戸３－２３５

2021/10/14 株式会社平岡自動車
愛知県刈谷市野田町中山１６番地１

5180301021895 03：一般競争入札(総合評価を実施) 6,534,866 5,702,276 87.26

東京管区気象台　気象等災害調査システム用
端末等の購入

支出負担行為担当官
東京管区気象台長　吉田　隆
東京管区気象台
東京都清瀬市中清戸３－２３５

2021/11/15 株式会社東機システムサービス
東京都港区三田３－１１－３６

3010401019131 01：一般競争入札 3,713,633 2,393,600 64.45

東京航空地方気象台　航空統合気象観測シス
テム分岐監視装置の製作及び取付調整

支出負担行為担当官　代理
東京管区気象台総務部長　佐藤　善則
東京管区気象台
東京都清瀬市中清戸３－２３５

2021/12/23 ＡＮＥＯＳ株式会社
東京都目黒区中央町１－５-１２

5013201006743 01：一般競争入札 5,666,447 5,170,000 91.24

成田航空地方気象台　シーロメータCL31用投
光器等予備品の整備

支出負担行為担当官
東京管区気象台長　吉田　隆
東京管区気象台
東京都清瀬市中清戸３－２３５

2022/01/28 三興通商株式会社
東京都港区浜松町２－７－１

9010401012072 01：一般競争入札 3,565,100 3,565,100 100.00

中部航空地方気象台　ケーブル等売払い 契約担当官
東京管区気象台長　吉田　隆
東京管区気象台
東京都清瀬市中清戸３－２３５

2022/01/31 株式会社青木商店
埼玉県新座市中野１－１－２８

6030001045713 01：一般競争入札 3,870,482 3,874,579 100.11



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号
一般競争入札・指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額
落札率（小数点第
3位を四捨五入）

※自動計算
備考

東京管区気象台　気象等災害調査システム用
通信端末等の購入及び通信サービスの提供

支出負担行為担当官
東京管区気象台長　吉田　隆
東京管区気象台
東京都清瀬市中清戸３－２３５

2022/02/07 ソフトバンク株式会社
東京都港区海岸１丁目７番１号

9010401052465 01：一般競争入札 1,422,621 605,375 42.55


